СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ
КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
(тридцать седьмое  заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]         от 26.03.2024                          н.п.Пушной                                     № 37/5

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Пушной от 09.11.2011 № 16/3 «Об обеспечении доступа гражданам и организациям к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Пушной Кольского района»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.11.2023 № 1892 «О внесении изменений в пункт 3 Правил отнесения информации к общедоступной информации, размещаемой государственными органами и органами местного самоуправления на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», руководствуясь Уставом сельского поселения Пушной Кольского района, Совет депутатов сельского поселения Пушной
решил:
1. Внести в Перечень сведений о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, подлежащих размещению на официальном сайте, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Пушной от 09.11.2011 № 16/3 «Об обеспечении доступа гражданам и организациям к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Пушной Кольского района» (в редакции решения от 23.12.2022 №27/5) (далее - Перечень) следующие изменения:
1.1. Дополнить Перечень пунктом 4 следующего содержания:
«4. Решение о возможности отнесения информации к общедоступной информации, размещаемой органом местного самоуправления сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области на сайте в форме открытых данных, принимается органом местного самоуправления сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, в результате деятельности которых создается либо к которым поступает соответствующая информация.
Решение о возможности отнесения содержащейся в государственных информационных системах информации к общедоступной информации, размещаемой органом местного самоуправления сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области на сайте в форме открытых данных, принимается органом местного самоуправления сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, обеспечивающей эксплуатацию (ведение) государственной информационной системы.
Решения, указанные в абзацах первом и втором настоящего пункта, принимаются органом местного самоуправления сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области с учетом утвержденных Министерством экономического развития Российской Федерации по согласованию с Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации и Федеральной службой безопасности Российской Федерации методических указаний по отнесению информации к общедоступной информации, размещаемой государственными органами и органами местного самоуправления на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных.
Абзац третий настоящего пункта вступает в силу со дня вступления в силу методических указаний по отнесению информации к общедоступной информации, размещаемой государственными органами и органами местного самоуправления на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных».
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области					  В.В.Исаев